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Svar på initiativärende. Konflikt och personalbrist i 
ambulansdistrikt 2

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden avslår den första att-satsen i initiativärendet.
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att den andra att-satsen i 

initiativärendet är besvarad med redovisningen i ärendet. 

Sammanfattning
Anna-Lena Hogerud (S) har i ett initiativärende till hälso- och sjukvårdsnämnden 
föreslagit att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att kartlägga 
konsekvenserna av den pågående konflikten och därav resulterande 
personalbristen i ambulansdistrikt 2, med särskilt fokus på patientsäkerhet och 
arbetsmiljö, och återrapportera till nämnden snarast möjligt, samt att hälso- och 
sjukvårdsdirektören får i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för att säkerställa 
att ambulanser som behövs i drift inte står stilla och patientsäkerheten kan 
upprätthållas i ambulansdistrikt 2.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-09-06
2. Initiativärende 2021-06-24

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Konflikt som har uppstått mellan den fackliga organisationen och PreMedic 
AB i samband med övergång till ny leverantör av ambulansdistrikt 2 har 
bevakats av Region Skåne. Från PreMedic AB har försäkran lämnats om att alla, 
vid var tid gällande och relevanta för uppdraget, lagar, regler och kollektivavtal 
följs. Det föreligger i denna konflikt olika tolkningar av det kollektivavtal som 
gäller för privata vårdgivare vilket är ingånget via Almega av Premedic AB. 
Region Skåne kan inte inträda i dessa diskussioner men bevakar fortlöpande 
dialogen mellan parterna detta då Region Skåne inte är arbetsgivare vilket 
innebär att regionen inte heller kan iträda sig arbetsgivarrollen.

Driften av ambulansdistrikt 2 övertogs av PreMedic AB 2021-05-01. Region 
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Skåne förespråkade en verksamhetsövergång i upphandlingen och PreMedic 
AB erbjöd samtliga anställda en fortsatt anställning. De medarbetare som 
valde att lämna sin anställning i ambulansdistrikt 2 gjorde detta i samband 
med att PreMedic AB övertog driften. Det är inte ovanligt att medarbetare, i 
samband med organisationsförändringar, väljer att lämna organisationer till 
förmån för annan anställning. Det är dock viktigt att poängtera att en majoritet av 
medarbetarna valde att stanna kvar och finns kvar i anställning hos Premedic AB. 
Verksamhetsövergången kunde ej genomföras förrän avtalsstart, 2021-05-01, 
vilket innebär att det fram till sista april 2021 var osäkert hur bemanningen skulle 
se ut.

Ett känt faktum är att en rekryteringsprocess tar tid men PreMedic AB har trots 
detta lyckats rekrytera över 30 medarbetare för att säkerställa patientsäkerhet och 
även arbetsmiljö för sina medarbetare vilket innebär att vakanssituationen med 
ingången av september nu är överstånden..

Den avtalade dimensioneringen gäller och Region Skåne kommer säkerställa 
att avtalet och att de olika kravställda villkoren i avtalet ska följas. Passerad 
sommar har varit ansträngd, inte bara på grund av den långdragna pandemins 
effekter och konsekvenser. utan även på grund av den rättsliga process som 
föregick avtalsstart och orsakade en icke tillfredsställande situation vare sig 
för PreMedic AB och därmed även för Region Skåne. Nästa sommar kommer 
samtliga ambulanser vara i drift i distriktet såsom de har varit varje sommar i 
distrikt 4.

Region Skåne betvivlar inte att PreMedic AB kommer vara en välfungerande 
ambulansleverantör i distrikt 2, såsom de är i distrikt 4, och att Region Skånes 
medborgare kommer få en ambulanssjukvård med hög medicinsk kompetens 
och tillgång till många olika behandlingsalternativ med stor komplexitet.

Mot bakgrund av ovan föreslås hälso- och sjukvårdsnämnden avslå första att-
satsen i initiativärendet och anse den andra att-satsen vara besvarad. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.
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Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
I hälso- och sjukvårdsnämndens uppdrag ingår att följa utvecklingen inom den 
av Region Skåne offentligt finansierade vården.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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